Hi autem affectus ardentiores fiunt, dum perpendo me nihil ex me habere, nihil esse, et in nihilum me et omnia mea redigenda, nisi ab ipso conservarentur. Dum autem intra hanc Dei immensitatem, considero qualis fuerim, et qualis sim erga ipsum, obstupesco et totus contremisco meam ignaviam. Hinc oriantur affectus odii sui ipsius humiliationis et abnegationis, et varii actus et paenitentiae exercitia; quae omnia non solum sunt nutrimentum humilitatis, qua homo ex verissima cognitione sui sibi ipsi vilescit, sed etiam ardentissimae caritatis qua diligit summum benefactorem, qui ingrato et indigno tot et tanta contulit et confert beneficia; unde elevatur mens ad perfectam contemplationem et unionem cum ipso Deo, et, quasi sui oblita, intra ipsum immergitur; vel potius Deus abscondit eam in abscondito vultus sui a conturbatione hominum.

En brevem epilogum meae Theologiae mysticae, quam longius in meis libris proposui. Sed quorsum doctorem aliorum et magistrum meum haec doceo? Profecto factus sum insipiens; sed litterae tuae me coegerunt. Utinam tuis me iuves orationibus, ut quod litteris scribo operibus perficiam.

Parce humili et abiecto stilo, quia elegantiozem non novi; sed scio te non verba sed sensum in verbis aestimaturum.

Ego autem valde aestimo crucem quam ad me misisti, illamque mecum semper deferam; spero autem intercessione Beatissimae Virginis quae in ea arbore apparuit et tot beneficiis afficit praesentes et eos qui eam visitant, eorum me participem futurum, etsi absens sim corpore, praesens tamen spiritu.

Reventiae Vestrae SS. Sacrificiis me humiliter commendo.

Vallisoleti, 23 Martii 1621.

R. V.

Indignus in Christo servus.

†LUDOVICUS DE PONTE†

Grande opus, Deo iuvante, perfeci, cuius titulus est Expositio moralis in Canticum Canticorum, exhortaciones continens omnium mysteriorum et virtutum christiane Religionis. Partitum est in duos tomos, et quilibet tomus in quinque libros. Dispositio quidem nova et singularis, sed non sine fundamento in ipso textu sacro. Res per se graves et copiosae valde, ex sacra Scriptura et SS. Patribus depromptae; stilus humilis, sed clarus et castus, rei spirituali et sacrae adaequatus, elevatae non dissonus. Typis excuditur Parisiis: cito perveniet ad Germaniam et Belgium. Utinam sit ad gloriam Dei et Ecclesiae aedificationem proximortunque utilitatem.

54 (español)

Al Padre Juan Gerard, en Lieja

Valladolid, 23 de marzo de 1621

JHS

P. C.

Cuando recibí las letras de V. R., no pude responder al punto, porque estaba aquejado de muchas enfermedades que, todos los años durante casi todo el invierno, suelen molestarme. ¡Sea bendito nuestro gran Dios por cuya providencia viene la salud y la enfermedad, la vida y la muerte, y cuanto de próspero y adverso hay en este mundo! La suma felicidad de esta vida está en ser superior a todas estas cosas buscando en todas el divino beneplácito, pues la vida está en la voluntad de Él (Ps., 26, 6); y la salud también, el honor, la alegría: el aprovechamiento espiritual y toda la santidad consiste en cumplir la voluntad de Dios. Por eso, a cada respiración quisiera cada día decirle: Hágase en mí, de mí, por mí y acerca de mí, tu santísima y dulcísima voluntad en todo y por todo, ahora y siempre y por toda la eternidad. Amén.